
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження вартості харчування для вихованців та учнів  

у закладах освіти Саратської селищної територіальної громади 

 

Відповідно до підпункту 8 пункту б) статті 32  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 56 Закону України  «Про освіту», Закону України  «Про 

охорону дитинства», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», статей 10, 101 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», пункту 3 постанови Кабінету 

Міністрів України від 26.08.2002 р. № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних 

та інтернатних навчальних закладів», постанов Кабінету Міністрів України від 19 червня 

2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів в загальноосвітніх 

навчальних закладах» та від 02.02.2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг 

з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість», підпунктів 2.1 та 5.1 заходів Комплексної програми «Освіта Саратської 

селищної територіальної громади на 2024-2025 роки», затвердженої рішенням сесії 

Саратської селищної ради від 15.12.2023 р. № 1408-VIII, виконавчий комітет Саратської 

селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити вартість харчування одного дітодня в закладах дошкільної освіти 

Саратської селищної ради з 01.01.2024 року в розмірі 70,0 гривень. 

2. Встановити з 01.01.2024 року батьківську плату за харчування в день на одну дитину, 

що знаходиться в закладі дошкільної освіти Саратської селищної ради, в розмірі 35,0 гривень 

(50 % від вартості харчування на день).  

3. Встановити пільги по платі батьків у закладах дошкільної освіти Саратської 

селищної ради у розмірі 50 % (17,50 гривень) родинам, які мають трьох і більше дітей. 

4. Встановити пільги по платі батьків у закладах дошкільної освіти Саратської 

селищної ради у розмірі 100 %: 

- дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування; підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія розпорядчого документу що 

підтверджує статус дитини-сироти або про встановлення опіки та призначення опікуном (за 

пред’явленням оригіналу); 

- дітям з особливими освітніми потребами та/або з інвалідністю, які відвідують заклад 

дошкільної освіти Саратської селищної ради; підставою для отримання пільги є надання 

таких документів: заява на отримання пільги, медичний висновок, копія посвідчення дитини 

з інвалідністю (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за 

пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї; 

- дітям із сімей, які отримують державну соціальну допомогу, як малозабезпечена сім'я; 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 



копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія довідки що 

підтверджує статус малозабезпеченої сім'ї (за пред’явленням оригіналу); 

- дітям учасників АТО; підставою для отримання пільги є надання таких документів: 

заява на отримання пільги, копія посвідчення учасників АТО (за пред’явленням оригіналу), 

копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка про склад 

сім’ї; 

- дітям учасників бойових дій на території інших країн; підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення учасника 

бойових дій (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за 

пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї; 

- дітям, зареєстрованим як внутрішньо переміщені особи; підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи (за пред’явленням оригіналу), яка видана на дитину або 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка видана батькам, іншим 

законним представникам дитини, та у яку внесено дитину(за пред’явленням оригіналу), копія 

свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу); 

- дітям із сімей загиблих (померлих) ветеранів війни;  підставою для отримання пільги є 

надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення особи, яка загинула 

(померла) та являється ветераном війни (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про 

народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітям із сімей  загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;  підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення 

особи, яка загинула (померла) та являється Захисником або Захисницею України (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітям мобілізованих осіб; підставою для отримання пільги є надання таких 

документів: заява на отримання пільги, довідка за формою 5, затверджена наказом 

Генерального штабу Збройних Сил України від 07.04.2017 №124 «Про затвердження 

інструкції з діловодства в Збройних Силах України», копія свідоцтва про народження дитини 

(за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітям, батьки яких постраждали від наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 

копія посвідчення особи, яка постраждала внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітям із сімей, які опинились у складних життєвих обставинах; підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, довідка КУ 

«Саратський центр надання соціальних послуг»; 

- дітям із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах; підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, протокол 

огляду житлово-побутових та матеріальних умов сім’ї, затверджений керівником закладу. 

5. Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування одного дітодня у закладах 

загальної середньої освіти Саратської селищної ради для учнів 1 – 11 класів з числа 

пільгових категорій, а саме: 

- сніданок – 40,0 гривень, 

- обід – 40,0 гривень, 

- підвечірок – 25,0 гривень. 

6. Забезпечити в закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради 

безкоштовним харчуванням (сніданок, а також обід і підвечірок під час перебування дітей у 

групах подовженого дня) учнів 1 – 11 класів з числа пільгових категорій, а саме: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва про 



народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія розпорядчого документа, що 

підтверджує статус дитини-сироти або про встановлення опіки та призначення опікуном (за 

пред’явленням оригіналу); 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах; 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 

медичний висновок, копія посвідчення дитини з інвалідністю (за пред’явленням оригіналу), 

копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка про склад 

сім`ї; 

- дітей із сімей, які отримують державну соціальну допомогу як малозабезпечена сім'я; 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 

копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія довідки що 

підтверджує статус малозабезпечених сімей (за пред’явленням оригіналу); 

- дітей учасників бойових дій на території інших країн; підставою для отримання пільги 

є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення учасника бойових 

дій (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка про склад сім’ї; 

- дітей учасників АТО; підставою для отримання пільги є надання наступних 

документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення учасників АТО (за пред’явленням 

оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка 

про склад сім’ї; 

- дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи; підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи (за пред’явленням оригіналу), яка видана на дитину або 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка видана батькам, іншим 

законним представникам дитини та у яку внесено дитину (за пред’явленням оригіналу), копія 

свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу); 

- дітей із сімей загиблих (померлих) ветеранів війни;  підставою для отримання пільги є 

надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення особи, яка загинула 

(померла) та являється ветераном війни (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про 

народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітей із сімей  загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;  підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення 

особи, яка загинула (померла) та являється Захисником або Захисницею України (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітей мобілізованих осіб; підставою для отримання пільги є надання таких 

документів: заява на отримання пільги, довідка за формою 5, затверджена наказом 

Генерального штабу Збройних Сил України від 07.04.2017 №124 «Про затвердження 

інструкції з діловодства в Збройних Силах України», копія свідоцтва про народження дитини 

(за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітей з інвалідністю; підставою для отримання пільги є надання таких документів: 

заява на отримання пільги, медичний висновок, копія посвідчення дитини з інвалідністю (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка про склад сім`ї; 

- дітей, батьки яких постраждали від наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 

копія посвідчення особи, яка постраждала внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка  про склад сім’ї; 

- дітей із сімей, які опинились у складних життєвих обставинах; підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, довідка КУ 

«Саратський центр надання соціальних послуг»; 



- дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах; підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, протокол 

огляду житлово-побутових та матеріальних умов сім’ї, затверджений керівником закладу. 

7. Встановити в закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради вартість 

харчування одного дітодня за батьківські кошти для дітей, які не відносяться до пільгових 

категорій, а саме: 

- сніданок – 40,0 гривень, 

- обід – 40,0 гривень, 

- підвечірок – 25,0 гривень. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 

 

 

 

Селищний голова                            В. Д. Райчева  

 

 

28  грудня 2023 року 

 

№ 763  

 


